
137
Besluit van 12 mei 2025, houdende
inwerkingtreding van de Verzamelwet
gegevensverwerking VWS II.a

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 8 mei 2025, kenmerk 4103124-1081827-WJZ;

Gelet op artikel VIII van de Verzamelwet gegevensverwerking VWS II.a;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Verzamelwet gegevensverwerking VWS II.a treedt in werking met
ingang van 1 juli 2025.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 mei 2025
Willem-Alexander

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Uitgegeven de zestiende mei 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

stb-2025-137
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025

 

Staatsblad 2025 137 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Met het onderhavige besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding van
de Verzamelwet gegevensverwerking VWS II.a. Deze wet treedt in zijn
geheel in werking met ingang van 1 juli 2025. Bij de inwerkingtreding van
deze wet wordt aangesloten bij de vaste verandermomenten. Er wordt wel
enigszins afgeweken van de voorgeschreven minimum invoeringstermijn.
Aangezien enkele onderdelen ook relevant zijn voor de medeoverheden,
dient de minimum invoeringstermijn drie maanden te zijn. Die termijn
wordt net overschreven. Echter, dit wordt niet als bezwaarlijk gezien voor
de beoogde inwerkingtredingsdatum, omdat de beoogde wijzigingen met
de medeoverheden uitvoerig zijn afgestemd en geen ingrijpende
gevolgen hebben voor de uitvoering.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Staatsblad 2025 137 2


	Besluit van 12 mei 2025, houdende inwerkingtreding van de Verzamelwet gegevensverwerking VWS II.a
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

